çalışmaları XIX. yy. da iki şekilde; temettuât ve nüfus sayımları şeklinde gerçekleşmiştir. Osmanlı

Devleti’nde XIX. yy. da yapılan arazi, hayvan, emlak ve temettuat sayımları neticesinde temettuât

defterleri oluşmuştur.2 Osmanlı Devleti’ndebugünkü anlamda modern bir nüfus sayımı ise 1830-1831

(H.1247) tarihinden itibaren Sultan II. Mahmut ile birlikte başlamıştır3.Yapılan bu sayımda yalnızca erkek

nüfus kayıt altına alınmıştır. Bu da sayımın askeri ve vergi toplama amacıyla yapılan bir sayım olduğunun

göstergesidir4. Sultan II. Mahmut’un ıslahat çalışmalarının neticesin de Yeniçeri Ocağı kaldırılmış ve yeni

arasında genel bir kabul görmüştür. Sadece erkeklerin sayıldığı bir nüfus defterinden o bölgede ortalama

kaç kişinin yaşadığı tespit edilmektedir. Nüfus defterlerinde sadece sayısal olarak değil bedensel özelikleri,

meslekleri, yaşları, lakapları, baba adları gibi özelliklerde kaleme alınmıştır. 1256 (M. 1840) tarihli 03533

numaralı Kırşehir nüfus defterinden örnekler verilebilir;

Tâbi’ –i Livâ-i Kırşehri

Kaza-i Mucur

Hâne 238

Mahalle-i Solaklı

Hâne 1

Orta boylu kumral sakallı Mehmed Said veled-i el Hâc Said Efendi sinn 45 (İmâm-ı Câmi‘-i Hacı Bektaş-ı

Yazları sıcak ve kurak bir hava hâkimken,

kışları sert ve yağışlı geçmektedir. Tarihsel açıdan Kırşehir’de bulunan ilk yerleşim yerleri, MÖ. 3000’lere

kadar dayanmaktadır. Kırşehir’de yazılı tarih, Hititlerle birlikte başlamıştır9. Şehir tarihsel süreç içerisinde

1 Ahmet Gündüz, ‘‘H.1256 (M.1840/1841) Tarihli ve 2115 Numaralı Kırşehir Nüfus Defterine Göre Haremeyn-i Şerifeyn Aşiretine Tabi Aşiretler -

Cemaatler, Yerleştikleri Köylerin İsimleri, Hangi Aşirete –Cemaate Bağlı Oldukları, Hane Sayıları, Kaydedilen Nefer Sayısı ve Toplam Nüfusları

Bu ahalinin ileri gelenlerinden birinin adı da Mücürim idi. Bölgede yaşayan Müslüman

Türkler sabah kalktıklarında mağaralarda yanan ateşin dumanının tüttüğünü görerek: ‘‘Gene Mücürim

gâvurunun dumanı tütüyor.’’ derlermiş bu olaydan dolayı bölgenin adı Mucur olarak kalmıştır17. Diğer bir

10 Ahmet Gündüz, “H. 1254- H.1265 (M.1839-1849) Tarihleri Arasında Yapılan ve 03542-03543-03545- 03546 Numaralı Nüfus Defterlerine Göre

Kırşehir Konur Kazası ve Konur Kazası’nın Köyleri ve Sayılan Nüfusun Özellikleri”, International Social Sciences Studies Journal 2019, s.
1130-1152.
11 Ahmet Gündüz, ‘‘Salnamelere Göre Kırşehir Sancağı Hakkında Bilgiler (1873-1910)’’,Turkish Studies - International Periodical For The

Languages, Literature And History Of Turkish Or TurkicVolume 7/3, Summer 2012, P. 1373-1393, Ankara-Turkey, s.3-4.
12 Ahmet Gündüz, Tarihi Kurum ve Şahıslarıyla Kırşehir, Kitap 72 Yayınevi, Ankara, 2019, s. 143.
13 Şerafettin Turan, Türk Kültür Tarihi, Bilgi Yayınevi, Ankara 2010, s. 350.
14------------------------------,‘‘Kırşehir’ ’Yurt Ansiklopedisi,C.7,Anadolu Yayıncılık, İstanbul 1982-1983, s. 4909.
15Havva Erdoğan (Satı),820 Temettuât Defterine (1256/1840) Mucur ve Hacı Bektaş Kazalarının Sosyo – Ekonomik Durumu, Kırıkkale

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi, Kırıkkale, s.9.
16H. Erdoğan (Satı), a.g.t, s.20.
17 Tahir Öge, Hacıbektaş-ı Veli’yi Anma Töreni İçin, Yeni Adım Dergisi, S.